را توهم قلمداد کنند.
بی بی سی ضمن بررسی اسناد محرمانه آمریکا از جمله گزارش های
هفتگی برژینسکی به کارتر درباره جزایر سه گانه ایرانی می نویسد:
برژینسکی روز 30 آذر 13۵۸ )21 دسامبر 1۹۷۹( به کارتر می نویسد
که باید بخشــی از خاک ایران مانند جزایر سه گانه را اشغال کرد تا
آیت الله خمینی دچار »تحقیر طولانی مدت« شود و گروگان ها را آزاد

کند، ولی پیشنهادش رد می شود.
دو هفته بعد در روز 1۴ دی 13۵۸ )۴ ژانویه 1۹۸0( برژینسکی
در گزارش هفتگی خود به کارتر می نویسد: »… شما گفتید که ما
باید عراق را به تصرف سه جزیره تشویق کنیم.

وجود آمده بود نه از تسخیر لانه جاسوسی.
صلاح عمر العلی عضو شوراي فرماندهي کشوري حزب بعث عراق
و از نزدیکان صدام و مقامات بلندپایه حزب بعث در گفت و گویی با

الجزیره واقعیات تکان دهنده ای را افشا می کند.
در کنفرانس غیرمتعهدها که ۹ ســپتامبر 1۹۷۹ - 1۸ شهریور
13۵۸ - یعنی تقریبا دو ماه پیش از تسخیر لانه جاسوسی، در کوبا
برگزار شد صدام و ابراهیم یزدی وزیر خارجه وقت ایران با هم دیدار
و گفت و گو کردند، صلاح عمر العلی درباره این دیدار می گوید » من
و صدام و ابراهیم یزدي به گفت وگو نشستیم. بحث درباره مشکلات
موجود بین دو کشور شروع شد و یک گفت وگوي دیپلماتیک کاملًا
مثبتي را شکل داد.